ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2008 г. N 485

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 30.05.2005 N 17 (В РЕД. ОТ 25.11.2005, 27.11.2007)

"О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА"

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 N 117-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования "Город Новочеркасск", Городская Дума решила:

1. Внести изменения в решение Городской Думы от 30.05.2005 N 17 (в ред. от 25.11.2005, 27.11.2007) "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории города Новочеркасска":

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"Ввести на территории города Новочеркасска систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг, их подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещения рекламы на транспортных средствах;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

РАСЧЕТНАЯ СОСТАВЛЯЮЩАЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА

БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2, ОПРЕДЕЛЕННАЯ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ВИДА

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	           Вид предпринимательской деятельности
	  Величина

 расчетной

составляющей

	1. Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и

(или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соот-

ветствии с Общероссийским классификатором услуг населению

<*>

	1.1. Ремонт ювелирных изделий; изготовление ювелирных из-

делий; изготовление ювелирных изделий методом литья по

выплавляемым моделям; обработка поделочных ювелирных кам-

ней и закрепление их в ювелирных изделиях; ремонт и рес-

таврация антикварных изделий
	    0,75

	1.2. Ремонт жилья и других построек
	    0,7

	1.3. Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий, за ис-

ключением следующих услуг: изготовление в павильоне и вне

павильона черно-белых фотоснимков для документов, изго-

товление черно-белых и цветных художественных, в том чис-

ле комбинированных, фотоснимков
	    0,7

	1.3.1. Изготовление в павильоне и вне павильона черно-

белых фотоснимков для документов; изготовление в павильо-

не и вне павильона черно-белых и цветных художественных,

в том числе комбинированных, фотоснимков
	    0,2

	1.4. Пошив обуви, за исключением детской обуви и ортопе-

дической обуви
	    0,5

	1.5. Ремонт обуви; окраска обуви
	    0,2

	1.6. Ремонт мебели
	    0,6

	1.7. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлек-

тронной аппаратуры
	    0,6

	1.8. Ремонт бытовых машин
	    0,6

	1.9. Ремонт бытовых приборов
	    0,4

	1.10. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий,

головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт,

пошив и вязание трикотажных изделий
	    0,3

	1.11. Прочие виды бытовых услуг
	    0,4

	2. Оказание ветеринарных услуг
	    0,7

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и

мойке автотранспортных средств
	    0,7

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение

(в пользование) мест для стоянки автотранспортных

средств, а также по хранению автотранспортных средств на

платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	    0,7

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажи-

ров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуаль-

ными предпринимателями, имеющими на праве собственности

или ином праве (пользования, владения и (или) распоряже-

ния) не более 20 транспортных средств, предназначенных

для оказания таких услуг

	5.1. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов,

осуществляемых организациями и индивидуальными предприни-

мателями, имеющими на праве собственности или ином праве

(пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20

транспортных средств, предназначенных для оказания таких

услуг
	    0,7

	5.2. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пасса-

жиров, осуществляемых организациями и индивидуальными

предпринимателями, имеющими на праве собственности или

ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения)

не более 20 транспортных средств, предназначенных для

оказания таких услуг
	    0,7

	6. Розничная торговля

	6.1. Розничная торговля, осуществляемая через объекты

стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	6.1.1. Ювелирными изделиями из драгметаллов и драг.

камней
	    1,0

	6.1.2. Непродовольственными товарами; смешанным ассорти-

ментом товаров
	    0,5

	6.1.3. Лекарственными препаратами и товарами медицинского

назначения
	    0,4

	6.1.4. Продовольственными товарами
	    0,3

	6.1.5. Реализация товаров в предприятиях торговли, распо-

ложенных на закрытой территории учреждений подразделений

Минобороны, Минюста, МВД, ФСБ, ФАПСИ, погранвойск
	    0,1

	6.2. Розничная торговля, осуществляемая через объекты

стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а

также через объекты нестационарной торговой сети, площадь

торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

	6.2.1. Непродовольственными товарами; смешанным ассорти-

ментом товаров
	    0,6

	6.2.2. Лекарственными препаратами и товарами медицинского

назначения
	    0,5

	6.2.3. Продовольственными товарами
	    0,4

	6.3. Розничная торговля, осуществляемая через объекты

стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а

также через объекты нестационарной торговой сети, площадь

торгового места в которых не превышает 5 квадратных мет-

ров

	6.3.1. Непродовольственными товарами; смешанным ассорти-

ментом товаров
	    0,6

	6.3.2. Лекарственными препаратами и товарами медицинского

назначения
	    0,5

	6.3.3. Продовольственными товарами
	    0,4

	6.4. Развозная и разносная розничная торговля
	    0,4

	7. Оказание услуг общественного питания через объекты ор-

ганизации общественного питания, имеющие залы обслужива-

ния посетителей

	7.1. Все типы предприятий общественного питания, реали-

зующие алкогольную продукцию и пиво
	    0,7

	7.2. Все типы предприятий общественного питания, не реа-

лизующие алкогольную продукцию и пиво
	    0,5

	7.3. Предприятия общественного питания, имеющие залы об-

служивания посетителей, работающие только во время теат-

рально-зрелищных и спортивных мероприятий в помещениях

спортивно-зрелищных комплексов, театров
	    0,2

	7.4. Столовые при организациях, учреждениях и учебных за-

ведениях, обеспечивающих пропускной режим, за исключением

общедоступных, не реализующие алкогольную продукцию и пи-

во
	    0,1

	7.5. Оказание услуг общественного питания через объекты

организации общественного питания, не имеющие залов об-

служивания посетителей
	    0,7

	7.6. Предприятия, оказывающие услуги по организации пита-

ния учащихся общеобразовательных школ
	    0,01

	8. Распространение наружной рекламы с использованием рек-

ламных конструкций (за исключением рекламных конструкций

с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	    0,1

	9. Распространение наружной рекламы с использованием

рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	    0,1

	10. Распространение наружной рекламы посредством элек-

тронных табло
	    0,1

	11. Размещение рекламы на транспортных средствах
	    0,1

	12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию

организациями и предпринимателями, использующими в каждом

объекте предоставления данных услуг общую площадь помеще-

ний для временного размещения и проживания не более 500

квадратных метров
	    0,1

	13. Оказание услуг по передаче во временное владение и

(или) в пользование торговых мест

	13.1. Оказание услуг по передаче во временное владение и

(или) в пользование торговых мест, расположенных в объек-

тах стационарной торговой сети, не имеющих торговых за-

лов, объектов нестационарной торговой сети, а также объ-

ектов организации общественного питания, не имеющих залов

обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не

превышает 5 квадратных метров
	    0,15

	13.2. Оказание услуг по передаче во временное владение и

(или) в пользование торговых мест, расположенных в объек-

тах стационарной торговой сети, не имеющих торговых за-

лов, объектов нестационарной торговой сети, а также объ-

ектов организации общественного питания, не имеющих залов

обслуживания посетителей, если площадь каждого из них

превышает 5 квадратных метров
	    0,3

	14. Оказание услуг по передаче во временное владение и

(или) в пользование земельных участков для размещения

объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а

также объектов организации общественного питания

	14.1. Оказание услуг по передаче во временное владение и

(или) в пользование земельных участков для размещения

объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а

также объектов организации общественного питания, если

площадь земельного участка не превышает 10 квадратных

метров
	    0,15

	14.2. Оказание услуг по передаче во временное владение и

(или) в пользование земельных участков для размещения

объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а

также объектов организации общественного питания, если

площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	   0,075

--------------------------------

Примечание: <*> При совмещении нескольких видов бытовых услуг применяется расчетная составляющая коэффициента К2, соответствующая тому виду услуг, для которого его значение максимально.

3. В приложении 3:

3.1. В пункте 1 слова "- ул. Просвещения в границах: пр. Ермака до ул. Пушкинской;" заменить словами "- ул. Просвещения в границах: пр. Ермака до ул. Б. Хмельницкого;".

3.2. Пункт 1 дополнить подпунктом следующего содержания:

"- ул. Комитетская в границах: пр. Ермака до ул. Б. Хмельницкого".

4. Администрации города опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

6. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию "По экономической политике, бюджету и собственности" (председатель В.А. Волков).

Мэр города

А.П.ВОЛКОВ

Глава Городской Думы

В.И ЗОЛОТОРЕНКО